

Республика Марий Эл
Объект капитального ремонта:
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Красногорская средняя общеобразовательная школа №1»
Звениговского муниципального района
Адрес: пгт. Красногорский, ул. Центральная, д.1а

Директор: Гатауллина Галина Николаевна

История создания школы: *Школа начала работу в качестве школы первой ступени 1928 году, а затем реализовывалось среднее образование. В 1936 году было построено деревянное двухэтажное здание, где занимались до 1960 года, а позже в том здании до 1988 года было училище. В 1960 году школа переехала в новое здание. В 1987 году был сделан пристрой к основному зданию. На ступени среднего общего образования ведется профильное обучение по трем профилям: технологический, естественно-научный, гуманитарный (педагогический). Школа является республиканской площадкой по профориентации «Конструктор профессионального будущего». Налажено сетевое взаимодействие профильного обучения с предприятием посёлка АО «Электродвигатель». С 2018 г. школе присвоено имя Героя России В.И.Шарпатов в рамках проекта ОНФ «Имя героя - школе».*

Численность педагогического состава: 23 педагога.

Численность школьников: 429 учащихся

Капитальный ремонт

Источник финансирования – государственная программа Российской Федерации «Развитие образования», в рамках программы «Модернизация школьных систем образования» капитального ремонта школ.

Средства федерального бюджета: 114233999,98 руб.

Средства республиканского бюджета: 1153878,79 руб.

Средства муниципального бюджета: 7199626,36 руб.

Итого: 122587505,13 руб.

Контракт: № 0108500000424000609 от 31 мая 2024 г.

Заказчик: МОУ «Красногорская СОШ №1».

Подрядчик: ООО "ДАРТСТРОЙ".

Сумма контракта на капитальный ремонт: 115399534,13 руб.

Заключено Доп. соглашение к контракту на капитальный ремонт в связи с увеличением объема работ до 122587505,13 руб.

Плановая мощность здания: 450 мест.

Здание 1960, 1987 года постройки.

Завершение работ согласно контракту: 15 ноября 2024 г.

Виды работ в соответствии с контрактом:

Ремонт: фундамента, цоколя и отмостки, потолков, междуэтажных перекрытий и полов, окон, дверей (входных и внутренних), входных групп, лестниц и крылец; внутренние штукатурные, облицовочные и малярные работы, ремонт спортивного и актового залов, пищеблока, мастерских, школьного музея.

Ремонт систем: отопления, вентиляции и кондиционирования, водоснабжения, канализации; электромонтажные работы, системы охранного телевидения, системы пожарной сигнализации и оповещения, узла учета тепловой энергии, система автоматизированного погодного регулирования.

На 06.08. 2024 г. выполнены работы:

1. Демонтаж- 100%
2. Отопление-98%
3. Отмостка – 90%
4. Электрика – 45 %
5. Пожарная сигнализация – 35%
6. Замена перекрытий (полы) – 75%
7. Водопровод и канализация – 35%
8. Окна -0%
9. Двери-0%
- 10.Малярные работы-40%
- 11.Крыльца-30%

Процент выполнения согласно графику 43%**Оборудование
в рамках капитального ремонта**

1.Контракт №13-02/2024 от 13.02.2024 г. на сумму 566700,00 руб.

№п/п	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	сумма
1	Доска классная (магнитно-меловая/магнитномаркерная 100х300 см, 2-створ, боковые секции двусторонние) Страна происхождения товара – Российская Федерация.	шт	16	18200,00	291200,00
2	Доска классная (магнитно-меловая/магнитномаркерная 100х300 см, 2-створ, боковые секции двусторонние, разлинованная) Страна происхождения товара – Российская Федерация.	шт	7	19500,00	136500,00
3	Доска пробковая (90х120 см, алюминиевая рама) Страна происхождения товара – Российская Федерация.	шт	2	5000,00	10000,00
4	Периодическая система химических элементов Д.И. Менделеева электронная (200 х 150 х 5 см) Страна происхождения товара – Российская Федерация.	шт	1	129000,00	129000,00
Итого					566700,00

2.Контракт №0403/2024 от 04.03.2024 на сумму 594000,00

№п/п	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	сумма
1	Кресла для актового зала трехместные. Обивка- велюр, наполнение- поролон, основание- металлокаркас, подлокотники - дерево	шт	33	18000,00	594000,00
Итого					594000,00

3. Контракт № 05-03/2024 от 05.03.2024 г. на сумму 520500,00 руб.

№п/п	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	сумма
1	Моечная ванна 3-х секционная (1550х550х870 мм, материал каркаса - оцинкованная сталь, материал ванны – нержавеющая сталь)	шт	2	22000,00	44000,00

2	Моечная ванна 2-х секционная (1250х650х870 мм, материал каркаса - оцинкованная сталь, материал ванны – нержавеющая сталь)	шт	2	20000,00	40000,00
3	Мармит для горячих блюд Abat ПМЭС-70Т-01	шт	1	135000,00	13500,00
4	Низкотемпературный холодильный шкаф НСЕ301R Haier	шт	2	34500,00	69000,00
5	Электроплита с духовкой De Luxe 5004.22э-030	шт	1	23000,00	23000,00
6	Шкаф для хранения хлеба 800х400х700 мм, настенный	шт	1	28000,00	28000,00
7	Электрическая плита с духовым шкафом, 4-я чугунными конфорками и механическим управлением МХМ ПЭ49Ж	шт	1	110000,00	110000,00
8	Стол производственный пристенный с полкой без борта 1200х600х870 мм (материал каркаса - оцинкованная сталь, материал столешницы – нержавеющая сталь)	шт	1	12000,00	12000,00
9	Стол производственный пристенный с полкой без борта 900х700х870 мм (материал каркаса - оцинкованная сталь, материал столешницы – нержавеющая сталь)	шт	1	10500,00	10500,00
10	Стол производственный пристенный с полкой и с бортом 1500х700х870 мм (материал каркаса - оцинкованная сталь, материал столешницы – нержавеющая сталь)	шт	1	14000,00	14000,00
11	Стеллаж кухонный (4 полки, 1200х500х1600 мм, максимальная нагрузка 200 кг)	шт	1	16500,00	16500,00
12	Стеллаж кухонный (перфорированные полки, 4 полки, 1200х500х1600 мм, максимальная нагрузка 200 кг)	шт	1	18500,00	18500,00

Итого 520500,00

4. Контракт №15.03/2024 от 15.03.2024 г на сумму 585000,00руб.

№п/п	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	сумма
1	Интерактивный программно-аппаратный комплекс мобильный Geckotouch Interactive 65SL (65", 4К (3840*2160), IR, 5 мс, Android 11, 8 Гб ОЗУ, 128 Гб ПЗУ, 8 ядер, камера, Wi-Fi, мобильная стойка)	шт	1	210000,00	210000,00
2	Интерактивный программно-аппаратный комплекс Geckotouch Interactive 65SL (65", 4К (3840*2160), IR, 5 мс, Android 11, 8 Гб ОЗУ, 128 Гб ПЗУ, 8 ядер, камера, Wi-Fi)	шт	1	190000,00	190000,00
3	Стрелковый тренажер (Электронный лазерный стрелковый тренажер (ЭСЛТ) в базовой комплектации, в составе: Видеокамера специализированная HD с ИК фильтром, потолочным кронштейном и	шт	1	125000,00	125000,00

	доп.активным удлинительным кабелем USB Программное обеспечение «Система управления электронным тиром» (конфигурация "Лазерный"), chasp-ключом защиты программы Стандартный комплект игр, охотничьи игры.Программа для тренировки и подготовки к сдаче нормативов ГТО по стрельбе "Интерактивный тир" Программа "Курс стрельб - Конструкторупражнений и Упражнения по стрельбе", программа биатлон, Модель лазерного автомата Калашникова АК-74 со встроенным лазерным излучателем				
4	ЖК панель с медиаплеером LED DEXP 50UCS1 4K UltraHD, 3840x2160, Wi-Fi, 60 Гц, Салют ТВ, HDMI x 3, USB x 2 шт, кронштейн	шт	2	30000,00	60000,00
Итого					585000,00

5.Контракт № 3105/2024 от «31» мая 2024 г на сумму 265000,00

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во., шт.	Цена за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Одежда сцены (ламбрекен с галстуком, комплект комбинированных портьер, комплект портьер с подхватами на 5 окон, тюль на 5 окон, комплект, комплект портьера – кулирка на 2 единицы, комплект задних портьер, гардины на окна с блендой и комплектом крепежа, затемнение окон блэкаут на 6 окон).	шт	1	265 000,00	265 000,00
ИТОГО:					265 000,00

6. Контракт 0506/2024 от 05.06.2024 г. на сумму 559 116,62

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во., шт.	Цена за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Стол ученический, регулируемый по высоте (Каркас из прямоугольной трубы 20*20мм и 25*25мм	шт	30	4 300,00	129 000,00
2	Стул ученический, регулируемый по высоте	шт	60	3 500,00	210 000,00
3	Стол модульный, регулируемый по высоте (стол трапециевидный-ромашка	шт	6	5 000,00	30 000,00
4	Мебель для кухни (стол кухонный открытый островного типа)	шт	1	13 515,00	13 515,00
5	Стол лабораторный демонстрационный с надстройкой (кабинет физики)	шт	1	43 000,00	43 000,00
6	Стол лабораторный демонстрационный с надстройкой (с защитным, химостойким и термостойким покрытием)	шт	1	44 000,00	44 000,00
7	Трибуна	шт	1	11601,62	11601,62
8	Диван модульный	шт	1	78000,00	78000,00

ИТОГО: 559 116,62

7. Контракт № 1705/2024 от «17» мая 2024 г. на сумму 467 597,87

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во., шт.	Цена за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Секция вешалок/крючков для одежды	шт	6	16500,00	99000,00
2	Конференц-стол (стол для брифинга)	шт	3	6000,00	18000,00
3	Конференц-стол (в учительскую)	шт	1	29000,00	29000,00
4	Стол для швейного оборудования	шт	13	9800,00	127400,00
5	Мебель кухонная	шт	1	41397,87	41397,87
6	Журнальный стол (шахматный стол)	шт	3	6700,00	20100,00
7	Шкаф закрытый с витринами (витрина выставочная)	шт	2	9500,00	19000,00
8	Стеллаж демонстрационный (витрина демонстрационная)	шт	4	8700,00	34800,00
9	Шкаф закрытый с витринами (витрина демонстрационная для школьного музея)	шт	4	9100,00	36400,00
10	Стеллаж демонстрационный (витрина демонстрационная шестиугольная)	шт	1	16500,00	16500,00
11	Шкаф закрытый с витринами (витрина демонстрационная для школьного музея)	шт	2	13000,00	26000,00

ИТОГО: 467 597,87

8. Контракт № 2405/2024 от «24» мая 2024 г на сумму 558 700,00

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во., шт.	Цена за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Места для сидения, отдыха и ожидания во входной зоне (банкетка без спинки)	шт	25	11000,00	275000,00
2	Места для сидения, отдыха и ожидания во входной зоне (пуф)	шт	8	4900,00	39200,00
3	Места для сидения, отдыха и ожидания во входной зоне (банкетка со спинкой)	шт	13	12500,00	162500,00
4	Диван	шт	2	41000,00	82000,00

ИТОГО: 558700,00

9. Контракт № 0406/2024 от «04» июня 2024 г на сумму 583 800,00

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во., шт.	Цена за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Секция вешалок/крючков для одежды	шт	3	6800,00	20400,00
2	Секция вешалок/крючков для одежды	шт	3	5300,00	15900,00
3	Стол для столовой (6-ти местный)	шт	27	14500,00	391500,00
4	Табурет для столовой	шт	156	1000,00	156000,00

ИТОГО: 583 800,00

10. Контракт № 22-05/2024 от «22» мая 2024 г на сумму 523 100,00

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во., шт.	Цена за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Электросушилка для рук Ksitex M-1800	шт	4	6000,00	24000,00
2	Сушильная панель для посуды (Полка для посуды подвесная, 1180×310 мм)	шт	5	5500,00	27500,00
3	Утюг с пароувлажнителем	шт	1	3200,00	3200,00
4	Оверлок	шт	1	20000,00	20000,00
5	Машина швейная	шт	6	13000,00	78000,00
6	Защитная сетка на окна (2200x4000 мм)	шт	8	3500,00	28000,00
7	Комплект массо-габаритных моделей оружия (состоящий из АК-74М – 1 шт., приклад складной)	шт	1	39000,00	39000,00
8	Защитный костюм (ОЗК)	шт	2	6500,00	13000,00
9	Защитный костюм (Л-1)	шт	1	6400,00	6400,00
10	Торс человека разборный	шт	1	15000,00	15000,00
11	Тренажер для освоения навыков сердечно-легочной реанимации взрослого и ребенка «Александр М-01»	шт	1	52000,00	52000,00
12	Стенка гимнастическая (2.6x0.8 м)	шт	10	7500,00	75000,00
13	Скамейка гимнастическая универсальная (3 м)	шт	10	8500,00	85000,00
14	Зеркало травмобезопасное (1000x800 мм)	шт	4	13000,00	52000,00
15	Пособия наглядной экспозиции по охране зданий и оповещения (комплект из 10 плакатов)	шт	1	5000,00	5000,00

ИТОГО: 523 100,00

11. Контракт № 03-06/2024 от «03» июня 2024 г. на сумму 590000,00

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во., шт.	Цена за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Интерактивный программно-аппаратный комплекс мобильный Geckotouch Interactive 65SL (65", 4К (3840*2160), IR, 5 мс, Android 11, 8 Гб ОЗУ, 128 Гб ПЗУ, 8 ядер, камера, Wi-Fi, мобильная стойка)	шт	1	210 000,00	210 000,00
2	Интерактивный программно-аппаратный комплекс Geckotouch Interactive 65SL (65", 4К (3840*2160), IR, 5 мс, Android 11, 8 Гб ОЗУ, 128 Гб ПЗУ, 8 ядер, камера, Wi-Fi)	шт	2	190 000,00	380 000,00

590 000,00

12. Контракт № 07-06/2024 от «07» июня 2024 г. на сумму 161000

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во., шт.	Цена за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Стол теннисный любительский (складной, каркас стальной, размеры 274 x 152,5 см)	шт	1	21 000,00	21 000,00
2	Синтезатор Casio (стойка в комплекте)	шт	1	26 000,00	26 000,00

3	Машина швейная	шт	4	13 000,00	52 000,00
4	Мультимедиапроектор TouYinGer Q10W (комплект аксессуаров, DLP, 1920×1080 Full HD, 16:9 Full HD, WiFi, 9800 lm, 10000:1, 30 дБ)	шт	2	31 000,00	62 000,00

ИТОГО: 161 000,00

13. КОНТРАКТ N 0308300024924000001 на поставку мебели (Идентификационный код закупки: 243120300477112030100100200010000244) от 18.06 2024 г.

На сумму 2528485,51

№ п.п.	Наименование товара	Количество, шт.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Кресло офисное	32	4 913,1121875	157 219,59
2	Кресло офисное	14	4 104,8864286	57 468,41
3	Стул ученический	64	1 410,2704688	90 257,31
4	Стул ученический	60	1 410,2705	84 616,23
5	Стул ученический	60	1 410,2705	84 616,23
6	Стул ученический	133	1 410,2703759	187 565,96
7	Стул ученический	132	1 394,5602273	184 081,95
8	Стул ученический	132	1 394,5602273	184 081,95
9	Стул на металлическом каркасе	41	2 048,3839024	83 983,74
10	Стол письменный	1	5 851,27	5 851,27
11	Стол письменный	21	5 851,2733333	122 876,74
12	Стол письменный	2	5 851,275	11 702,55
13	Стол письменный	3	4 954,7066667	14 864,12
14	Стол ученический модульный	1	3 097,71	3 097,71
15	Стол ученический	14	3 479,375	48 711,25
16	Стол ученический	15	2 843,112	42 646,68
17	Стол ученический	15	2 843,112	42 646,68
18	Стол ученический	15	2 843,112	42 646,68
19	Стол ученический	60	2 630,8793333	157 852,76
20	Стол ученический	60	2 630,8793333	157 852,76
21	Стол ученический	59	2 630,87949152	155 221,89
22	Стеллаж офисный	8	5 172,86375	41 382,91
23	Стеллаж офисный	2	6 057,58	12 115,16
24	Стеллаж офисный	1	6 057,58	6 057,58
25	Тумба для таблиц под доску	22	5 216,9786364	114 773,53
26	Шкаф деревянный для документов	1	7 010,33	7 010,33
27	Шкаф для одежды деревянный	25	5 966,2752	149 156,88
28	Шкаф для учебных пособий	12	6 511,4575	78 137,49
29	Шкаф для учебных пособий	9	7 263,3877778	65 370,49
30	Шкаф для учебных пособий	14	6 563,4735714	91 888,63
31	Шкаф для одежды деревянный	1	5 900,43	5 900,43
32	Шкаф деревянный для документов	1	5 942,80	5 942,80
33	Шкаф деревянный для документов	1	5 896,48	5 896,48
34	Шкаф деревянный для документов	2	7 583,83	15 167,66
35	Шкаф деревянный для документов	1	6 822,68	6 822,68
2 528 485,51				

14.Контракт № 18-07/2024 от «18» июля 2024 г на сумму 86 725,84 руб.

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во., шт.	Цена за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Многофункциональное устройство HP Color Laser MFP 179fnw (цветная печать, А4, 600х600 dpi, ч/б - 18 стр/мин (А4), АПД, факс, Ethernet (RJ-45), USB, Wi-Fi)	шт	1	46 000,00	46 000,00
2	Мультимедиапроектор TouYinGer Q10W Plus (комплект аксессуаров, DLP, 1920×1080 Full HD, 16:9, WiFi, 9800 lm, 10000:1, HDMI, 30 дБ)	шт	1	40 725,84	40 725,84
				Итого	86725,84

Всего: 8586725,84 руб.